令和 7年 2月 20 日

各学区区政協力委員長 様

西区区政部地域力推進課長

令和７年「成人の日記念行事」開催結果について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 「成人の日記念行事」の開催につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。

 みだしのことにつきまして、開催結果を別紙１および別紙２のとおりご報告

させていただきます。

記

１ 令和 7 年「成人の日記念行事」実施一覧_____________別紙１のとおり

２ 令和 7 年「成人の日記念行事」出席者数_____________別紙２のとおり

西区区政部地域力推進課

担 当 横井・木全

電話 523-4526 Fax 522-5069

Mail:a5234526@nishi.city.nagoya.lg.jp

書類No.6

http://#

 学区（会場）  式典以外の行事

　那 古 野 国歌斉唱 交通安全宣言 記念品贈呈 記念撮影

　幅　　下 新成人謝辞 「思い出の箱」開封

　江　　西
（なごや小学校）

国歌斉唱 校歌斉唱 交通安全宣言 記念撮影

　城　　西 誓いのことば
 （城西小学校）

国歌斉唱 記念品贈呈 希望の灯点火 記念撮影

　榎 くす玉割り 新成人代表謝辞 タイムカプセル開封

 （榎小学校）

国歌斉唱 成人代表謝辞 交通安全宣言 記念撮影

　南 押 切 誓いのことば
 （南押切小学校）

国歌斉唱 記念品贈呈 誓いのことば 記念撮影

　栄　　生
 （栄生小学校）

国歌斉唱 記念品贈呈 新成人誓いのことば 記念撮影

　枇杷島
 （枇杷島小学校）

国歌斉唱 記念品贈呈 夢の色紙贈呈 記念撮影

　児　　玉 希望の灯点火 防災宣言 交通安全宣言
 （児玉小学校） 新成人謝辞

国歌斉唱 新成人謝辞 交通安全宣言 記念撮影

　上名古屋 成人の皆さんへのインタビュー

 （上名古屋小学校）

国歌斉唱 記念品贈呈 交通安全宣言 記念撮影

　庄　　内 二十歳の発言 お礼の言葉
 （庄内小学校）

国歌演奏 記念品贈呈 誓いのことば 記念撮影

　稲　　生 交通安全宣言 ブラスバンド演奏 タイムカプセル開封

 （稲生小学校）

　山　　田 国歌斉唱 花束贈呈 誓いのことば 記念撮影

　中小田井 交通安全宣言 インタビュー(恩師､新成人)

（山田中学校）

　平　　田 誓いのことば 記念撮影

　浮　　野
 （平田中学校）

比　　良 国歌斉唱 花束贈呈 誓いのことば 記念撮影

大 野 木 交通安全宣言 合唱

比 良 西
 (山田東中学校)

令和7年「成人の日記念行事」実施一覧

 出席者数 主な式典の内容（挨拶等以外）

令和７年１月1３日（月・祝）、那古野・幅下・江西・平田・浮野学区は１月12日（日）

人100

人50

25 人

22 人

60 人

59 人

34 人

48 人

81 人

人167

100 人

81 人

200 人

別紙１

令和７年１月1３日（月・祝）、那古野・幅下・江西・平田・浮野学区は１月12日（日）

学区 対象者数（人） 出席者数（人） 出席率（％）

那古野 32 25 78.1

幅下 60 45 75.0

江西 38 30 78.9

城西 83 50 60.2

榎 34 25 73.5

南押切 28 22 78.6

栄生 51 60 117.6

枇杷島 62 59 95.2

児玉 55 34 61.8

上名古屋 70 48 68.6

庄内 127 100 78.7

稲生 113 81 71.7

山田 165 120 72.7

中小田井 116 80 69.0

平田 95 60 63.2

浮野 31 21 67.7

比良 69 51 73.9

大野木 94 71 75.5

比良西 50 45 90.0

計 1,373 1,027 74.8

※１月10日現在対象者数、比良西学区は山崎製パン寮生（26人）除く。

■出席率＝74.8% (昨年78.8%)
対象者数 1,373人

令和７年「成人の日記念行事」出席者数・出席率

■出席者数（区合計）＝計1027人

別紙２

　　平成２９年度（平成３０年）成人式学区別日程等一覧表

平成17年（2005年）4月2日　から　平成18年（2006年）4月1日　までの生まれの方

令和8年1月12日（月・祝）　※那古野・幅下・江西・平田・浮野学区は1月11日（日）

午前１０時から（受付は午前９時３０分から）

学区名 開催日

1 那古野

2 幅下

3 江西

4 城西 12日（月・祝）

5 榎 12日（月・祝）

6 南押切 12日（月・祝）

7 栄生 12日（月・祝）

8 枇杷島 12日（月・祝）

9 児玉 12日（月・祝）

10 上名古屋 12日（月・祝）

11 庄内 12日（月・祝）

12 稲生 12日（月・祝）

13 山田

14 中小田井

15 平田

16 浮野

17 比良

18 大野木

19 比良西

※ 城西小学校の体育館がリニューアル工事のため、会場を変更するもの

12日（月・祝）

平田中学校 山木一丁目１番地 11日（日）

山田東中学校 宝地町１０番地 12日（月・祝）

庄内小学校 新福寺町２丁目５番地の１

稲生小学校 香呑町２丁目８４番地

山田中学校 八筋町３６３番地の１

枇杷島小学校 枇杷島三丁目１６番３３号

児玉小学校 児玉二丁目３番３３号

上名古屋小学校 上名古屋三丁目４番１８号

榎小学校 押切一丁目１２番２５号

南押切小学校 則武新町二丁目１４番３号

栄生小学校 栄生一丁目２７番２６号

会　　　　　　　　場 所　　　在　　　地

なごや小学校 幅下一丁目７番１７号 11日（日）

西区役所 ※ 花の木二丁目18番１号

参考資料

令和７年度（令和８年）成人の日記念行事学区別日程等一覧表

対 象 者 ：

日　　　程：

予定時間：